1

债券代码：149850 债券简称：22中材 G1

天风证券股份有限公司

关于中材科技股份有限公司董事长变更的

临时受托管理事务报告

天风证券股份有限公司（以下简称“天风证券”）作为中材科技股份有限公

司（以下简称“发行人”）发行的“22中材G1”债券受托管理人，持续密切关

注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》、

《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及本次债券的《受托管理协议》

的约定，现就本次债券重大事项报告如下：

根据发行人2023年10月23日披露的《中材科技股份有限公司董事长变更公

告》，现就发行人董事长变更的重大事项报告如下：

一、人员变动的原因

发行人董事会近日收到公司原董事长薛忠民先生提交的书面辞职报告。薛忠

民先生因工作原因申请辞去担任的发行人董事长职务。

二、相关决策程序

经发行人第七届董事会第十二次临时会议审议通过，发行人董事会同意薛忠

民先生不再担任发行人董事长职务，同时选举黄再满先生担任发行人董事长职务，

任期自董事会审议通过之日起至第七届董事会任期届满之日止。黄再满先生还将

担任发行人第七届董事会战略与投资委员会主任委员、审计及法治建设委员会委

员、薪酬与考核委员会委员及提名委员会委员。

三、继任人员基本情况

发行人继任董事长黄再满先生基本情况如下：

黄再满先生，中国国籍，1969年出生，中共党员，硕士，教授级高级工程师，

享受国务院特殊津贴。曾任中材科技风电叶片股份有限公司董事长、总经理，中

材锂膜有限公司董事长。现任中材科技股份有限公司董事、总裁；兼任中国复合

材料学会理事，中国企业联合会中国企业家协会理事。

2

黄再满先生未持有发行人股份，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和

深圳证券交易所惩戒。

天风证券股份有限公司作为本次债券的受托管理人，根据《公司债券发行与

交易管理办法》、《募集说明书》、《受托管理协议》等规定或约定出具本临时

受托管理事务报告，并就上述重大事项提醒投资者关注相关风险。天风证券股份

有限公司将积极履行受托管理人义务，切实维护本次债券持有人利益。

（本页以下无正文）

3

（本页无正文，为《天风证券股份有限公司关于中材科技股份有限公司董事长变

更的的临时受托管理事务报告》盖章页）

天风证券股份有限公司

2023年 月 日